平成 21 年 9月 9 日

各 位

会 社 名 株式会社ファンケル

代表者名 代表取締役 社長執行役員 成松義文

 （コード：4921、東証第 1部）

問合せ先 執行役員 管理ユニット長 江上克彦

 （TEL．045－226－1200）

資本・業務提携に伴う第三者割当による自己株式の処分及び主要株主等の

異動に関する訂正および内容変更のお知らせ

平成21年8月25日に発表いたしました表記開示資料について内容に訂正および変更が生じま

したのでお知らせいたします。なお、訂正・変更箇所には＿下線を付しております。

１． 訂正・変更の理由

現地会計基準による会計数値を日本会計基準による会計数値にコンバージョンする際に事

務処理上の過誤がありました。

平成 21 年 8 月 25 日に発表いたしました開示資料の添付資料 1 2.FNCCL 社の概要において

発行済株式数を増資後の前提で記載しておりました。FNCCL 社は平成 21 年 9 月上旬に第三者

割当増資を実施いたしましたが、割当先が当初予定先と変更となったため今回の変更となりま

した。

２．訂正の内容

訂正箇所①

(訂正前)

添付資料 1  1.FNL 社の概要

(14) 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2007 年 3 月期 2008 年 3 月期 2009 年 3 月期

連 結 営 業 利 益

(0perating Profit)
172 193 205

（単位：百万香港ドル。特記しているものを除く。）

(訂正後)

添付資料 1  1.FNL 社の概要

(14) 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2007 年 3 月期 2008 年 3 月期 2009 年 3 月期

連 結 営 業 利 益

(0perating Profit)
51 57 94

（単位：百万香港ドル。特記しているものを除く。）

訂正箇所②

(訂正前)

添付資料 1  2.FNCCL 社の概要

(14) 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2006 年 12 月期 2007 年 12 月期 2008 年 12 月期

連 結 営 業 利 益

(0perating Profit)
36 116 223

（単位：百万香港ドル。特記しているものを除く。）

(訂正後)

添付資料 1  2.FNCCL 社の概要

(14) 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2006 年 12 月期 2007 年 12 月期 2008 年 12 月期

連 結 営 業 利 益

(0perating Profit)
13 67 136

（単位：百万香港ドル。特記しているものを除く。）

３．変更の内容

変更箇所①

 (変更前)

添付資料 1  2.FNCCL 社の概要

(12)大株主及び持株比率

Chan Chi Ming,Christopher50%, Ma Mok Lan50%

(変更後)

添付資料 1  2.FNCCL 社の概要

(12)大株主及び持株比率

CMC China Holdings Limited60%, Chan Chi Ming,Christopher39.99%, Ma Mok Lan0.01%

※CMC China Holdings Limited（以下 CMC China 社という）は FNL 社、FNCCL 社のオーナー

である Chan Chi Ming,Christopher 氏（持株比率 50%）および Ma Mok Lan 氏（持株比率

50%）が株主である投資会社です。

変更箇所②

(変更前)

添付資料 2  資本・業務提携前後の関係図

＜これからの見込み＞

既存株主    Ｃ＆Ｍ氏、ＣＭＣ社

(変更後)

添付資料 2  資本・業務提携前後の関係図

＜これからの見込み＞

既存株主    Ｃ＆Ｍ氏、ＣＭＣ社、ＣＭＣ Ｃｈｉｎａ社

以 上